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Har forskat inom flera humanistiska områden, med publikationer 
rörande latinsk litteratur, latinska språket, allmän språkvetenskap 
(särsilt historisk fonologi och kreolistik), afrikanska språk. 

Doktorsavhandlingen Latin Prose Prefaces (1964) gällde den 
historiska utvecklingen av litterära konventioner. Boken Prose Rhythm 
in Medieval Latin (1975) presenterade en statistisk metod (sedan dess 
använd som standardprocedur) för analys av ett stilistiskt särdrag i 
medeltida latinska texter, och visade att studier av detta särdrag kunde 
påvisa skoltraditioner och beroenden mellan författare. 

Boken Mechanisms of Language Change in Latin (1979) och ett antal artiklar i 
språkvetenskapliga tidskrifter (Language, Journal of Linguistics, Journal of Phonetics, etc.) 
under sent 1970-tal och 1980-tal gällde i stor utsträckning ljudförändringars uppkomst och 
utveckling; särskilt hävdades att skillnaden mellan talare och lyssnare borde beaktas mer än 
som hade gjorts. Studierna gällde inte bara latin utan också svenska, kreolspråk och romanska 
språk. 

Från början av 1980-talet och framåt har jag ganska mycket ägnat mig åt afrikanska språk. 
Det har bl a resulterat i två böcker (med medförfattare) om språkförhållandena i Botswana: 
Birth of a Ntional Language: The History of Setswana (med Joseph Tsonope, 1989) och 
Languages in Botswana : Langauge Ecology in Southern Africa (med Lars-Gunnar 
Andersson, 1997). Vidare har jag skrivit flera större artiklar (i Sprache und Geschichte in 
Africa, Southern African Journal of African Linguistics, etc.) om bantuspråkens historiska 
fonologi och om möjligheterna att utnyttja komparatva språkliga data för rekonstruktion av 
historiska förhållanden och förlopp. 

Från senare delen av 1990-talet har jag ägnat tid åt populärvetenskapligt författarskap om 
språkvetenskap och om antiken. Boken Språken och historien (1997) har flera gånger 
omarbetats för läsare inom andra språkområden; den har utkommit på engelska, tyska, 
ungerska och senast (2009) på norska. Boken Latin: Kulturen Historien Språket (2001) har 
översatts till fem andra språk. Romarinnor och romare: Livet i antiken (2006) är den hittills 
senaste större publikationen. 

 

 


